

Observação: Planilha Elaborada Com Base na Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017.

TABELA RESUMO DO VALOR DOS SERVIÇOS

| Local de prestação dos serviços | Subitem | Tipo de serviço (A) | Jornada de trabalho | Valor Estimado por empregado (B) | Qtde de empregados por posto (C) | Valor Estimado por posto (D) = (B x C)* | Qtde de postos (E) | Valor total do serviço mensal (F) = (D x E) | Valor total do serviço p/ 12 meses (G) = (F x 180d) |
|----------------------------------|---------|--|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|---|--------------------|---|---|
| POSTO DE VIGILÂNCIA MÓVEL ARMADA | Diurno | Posto Móvel Vigilante Diurno armado (CBO Vinculado 5173-30) | 12x36hs | R\$5.701,01 | 2 | R\$ 11.402,02 | 1 | R\$ 11.402,02 | R\$ 68.412,12 |
| | Noturno | Posto Móvel Vigilante Noturno armado (CBO Vinculado 5173-30) | 12x36hs | R\$6.639,27 | 2 | R\$ 13.278,54 | 1 | R\$ 13.278,54 | R\$ 79.671,24 |
| Total | | | | | | | | R\$ 24.680,56 | R\$ 148.083,36 |

| QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS | | | | | | |
|---|--|--|-------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---|
| Tipo de Serviço | | Valor proposto por empregado (A) | Empregados por posto (B) | Valor por posto (C = A x B) | Quant. de postos (D) | Valor total do serviço mensal (E = C x D) |
| 1 | Posto Móvel Vigilante Diurno armado (CBO Vinculado 5173-30) | R\$ 5.701,01 | 2 | R\$ 11.402,02 | 1 | R\$ 11.402,02 |
| 3 | Posto Móvel Vigilante Noturno armado (CBO Vinculado 5173-30) | R\$ 6.639,27 | 2 | R\$ 13.278,54 | 1 | R\$ 13.278,54 |
| VALOR TOTAL MENSAL DO SERVIÇO | | | | | | R\$ 24.680,56 |
| VALOR TOTAL DO SERVIÇO PARA 12 (DOZE) MESES | | | | | | R\$ 148.083,36 |

| PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS | | | | | |
|---|---|---|---|-----------------|---|
| Nº Processo | | 59530.00976/2022-51 | | | |
| Contratação nº | | Serviços de vigilância armada diurna e noturna, em escala de trabalho (12x36 horas), composto por 1 (um) posto de vigilância móvel armada diurna e 1 (um) posto de vigilância móvel armada noturna, para prestação do serviço de guarda e vigilância do prédio do Abatedouro Frigorífico de Caprinos e Ovinos do Município de Dormentes, no Estado de Pernambuco. | | | |
| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (dados referentes à contratação) | | | | | |
| A | Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano) | | | 31/8/2022 | |
| B | Município/UF | | | Petrolina/PE | |
| C | Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo | | | PE000140/2022 | |
| D | Nº de meses de execução contratual | | | 12 (doze) meses | |
| IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO | | | | | |
| Tipo de Serviço | | Unidade de Medida | Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida) | | |
| Posto Móvel Vigilante Diurno armado (CBO Vinculado 5173-30) | | Posto de serviço | 1 | | |
| 1. MÓDULOS | | | | | |
| MÃO DE OBRA | | | | | |
| Mão de obra vinculada à execução contratual | | | | | |
| Dados para composição dos custos referente à mão de obra | | | | | |
| 1 | Tipo de serviço | | | | Posto Móvel Vigilante Diurno armado (CBO Vinculado 5173-30) |
| 2 | Classificação Brasileira de Ocupações (CBO) | | | | 5173-30 |
| 3 | Salário Normativo da Categoria Profissional | | | | 1434,67 |
| 4 | Categoria profissional (vinculada à execução contratual) | | | | Vigilância |
| 5 | Data-Base da categoria (dia/mês/ano) | | | | 01/01/2022 a 31/12/2022 |
| MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO | | | | | |
| 1 | Composição da Remuneração | | | | Valor (R\$) |
| A | Salário Base | | | | 1434,67 |
| B | Adicional periculosidade - 30% | | | | 430,40 |
| C | Adicional Noturno - 20% | | | | 0,00 |
| D | outros | | | | 0,00 |
| E | outros | | | | 0,00 |
| | Total | | | | 1865,07 |
| MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS | | | | | |
| Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias | | | | 155,36 | |
| 2.1 | 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias | | % | Valor (R\$) | |
| A | 13º (décimo terceiro) Salário | | 8,33% | 155,36 | |
| B | Férias e Adicional de Férias | | 11,11% | 207,21 | |
| TOTAL | | | | 362,57 | |
| Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições: | | | | | |
| 2.2 | GPS, FGTS e outras contribuições | | % | Valor (R\$) | |
| A | INSS | | 20,00% | 445,53 | |
| B | SESI ou SESC | | 1,50% | 33,41 | |
| C | SENAI ou SENAC | | 1,00% | 22,28 | |
| D | INCRA | | 0,20% | 4,46 | |
| E | Salário educação | | 2,50% | 55,69 | |
| F | FGTS | | 8,00% | 178,21 | |
| G | SAT | | 3,00% | 66,83 | |
| H | SEBRAE | | 0,60% | 13,37 | |
| TOTAL | | | | 819,78 | |
| Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários | | | | | |
| 2.3 | Benefícios Mensais e Diários | | | | Valor (R\$) |
| A | Transporte | | | | 79,96 |
| B | Auxílio alimentação | | | | 457,20 |
| C | Plano de saúde | | | | 52,45 |
| D | Assistência odontológica | | | | |
| E | Seguro de vida, invalidez e funeral | | | | 17,07 |
| F | Outros(especificar) | | | | |
| Total de Benefícios mensais e diários | | | | 606,68 | |

| | | | | | |
|--|--|--|-----------------|--|--------------------|
| QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários | | | | | |
| 2 | Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários | | | | Valor (R\$) |
| 2.1 | 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias | | | | 362,57 |
| 2.2 | GPS, FGTS e outras contribuições | | | | 819,78 |
| 2.3 | Benefícios Mensais e Diários | | | | 606,68 |
| TOTAL | | | | | 1789,03 |
| MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO | | | | | |
| 3 | Provisão para Rescisão | | | | Valor (R\$) |
| A | Aviso prévio indenizado | | | | 152,31 |
| B | Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | | | | 12,18 |
| C | Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado | | | | 54,06 |
| D | Aviso Prévio Trabalhado | | | | 20,52 |
| E | Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado | | | | 7,55 |
| F | Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado | | | | 6,01 |
| G | Demissão com Justa Causa | | | | -19,72 |
| TOTAL | | | | | 232,91 |
| MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE | | | | | |
| Submódulo 4.1 - Ausências Legais | | | | | |
| 4.1 | Ausências legais | | Dias/Ano | | Valor (R\$) |
| A | Férias | | 15,0000 | | 161,96 |
| B | Ausência justificada | | 1,0000 | | 10,80 |
| C | Curso de reciclagem | | 1,2500 | | 13,50 |
| D | Acidente de trabalho | | 0,6913 | | 7,46 |
| E | Afastamento por doença | | 2,5000 | | 26,99 |
| F | Consulta médica filho | | 0,2688 | | 2,90 |
| G | Óbitos na família | | 0,0305 | | 0,33 |
| H | Casamento | | 0,0118 | | 0,13 |
| I | Doação de Sangue | | 0,0200 | | 0,22 |
| J | Testemunho | | 0,0040 | | 0,04 |
| K | Paternidade | | 0,3250 | | 3,51 |
| L | Maternidade | | 0,0028 | | 0,03 |
| M | Consulta pré-natal | | 0,0002 | | 0,00 |
| TOTAL | | | 21,1044 | | 227,87 |
| Submódulo 4.2 - Intra jornada | | | | | |
| 4.2 | Intra jornada | | | | Valor (R\$) |
| A | Intervalo para repouso ou alimentação CCT | | | | 190,75 |
| TOTAL | | | | | 190,75 |
| QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | | | | | |
| 4 | Custo de Reposição do Profissional Ausente | | | | Valor (R\$) |
| 4.1 | Ausências legais | | | | 227,87 |
| 4.2 | Intra jornada | | | | 190,75 |
| TOTAL | | | | | 418,62 |
| MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS | | | | | |
| 5 | Insumos Diversos | | | | Valor (R\$) |
| A | Uniformes | | | | 94,32 |
| B | Armas, materiais e equipamentos inclusive de proteção Individual(EPI) | | | | 156,24 |
| C | Veículo (motocicleta) | | | | 190,92 |
| D | Combustível | | | | 21,89 |
| Total | | | | | 463,37 |
| MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO | | | | | |
| 6 | Custos Indiretos, Tributos e Lucro | | % | | Valor (R\$) |
| A | Custos Indiretos | | 4,50% | | 214,61 |
| B | Lucro | | 4,50% | | 224,26 |
| C | Tributos | | | | |
| c.1 | COFINS | | 3,00% | | 171,03 |
| c.2 | PIS | | 0,65% | | 37,06 |
| c.3 | ISSQN | | 5,00% | | 285,05 |
| Total | | | 17,65% | | 932,01 |
| 2. QUADRO - RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO | | | | | |
| | Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado) | | | | Valor (R\$) |
| A | Módulo 1 - Composição da Remuneração | | | | 1865,07 |
| B | Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários | | | | 1789,03 |
| C | Módulo 3 - Provisão para rescisão | | | | 232,91 |
| D | Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | | | | 418,62 |
| E | Módulo 5 - Insumos diversos | | | | 463,37 |
| Subtotal (A + B +C + D + E) | | | | | 4769,00 |
| E | Módulo 6 - Custos indiretos, Tributos e lucro | | | | 932,01 |
| Valor total por empregado | | | | | 5701,01 |

| PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS | | | | | |
|---|---|-------------------|---|--|--|
| Nº Processo | 59530.00976/2022-51 | | | | |
| Contratação nº | Serviços de vigilância armada diurna e noturna, em escala de trabalho (12x36 horas), composto por 1 (um) posto de vigilância móvel armada diurna e 1 (um) posto de vigilância móvel armada noturna, para prestação do serviço de guarda e vigilância do prédio do Abatedouro Frigorífico de Caprinos e Ovinos do Município de Dormentes, no Estado de Pernambuco. | | | | |
| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (dados referentes à contratação) | | | | | |
| A | Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano) | | | | 31/8/2022 |
| B | Município/UF | | | | Petrolina/PE |
| C | Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo | | | | PE000140/2022 |
| D | Nº de meses de execução contratual | | | | 12 (doze) meses |
| IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO | | | | | |
| Tipo de Serviço | | Unidade de Medida | Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida) | | |
| Posto Móvel Vigilante Noturno armado (CBO Vínculado 5173-30) | | Posto de serviço | 1 | | |
| 1. MÓDULOS | | | | | |
| MÃO DE OBRA | | | | | |
| Mão de obra vinculada à execução contratual | | | | | |
| Dados para composição dos custos referente à mão de obra | | | | | |
| 1 | Tipo de serviço | | | | Posto Móvel Vigilante Noturno armado (CBO Vínculado 5173-30) |
| 2 | Classificação Brasileira de Ocupações (CBO) | | | | 5173-30 |
| 3 | Salário Normativo da Categoria Profissional | | | | 1434,67 |
| 4 | Categoria profissional (vinculada à execução contratual) | | | | Vigilância |
| 5 | Data-Base da categoria (dia/mês/ano) | | | | 01/01/2022 a 31/12/2022 |
| MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO | | | | | |
| 1 | Composição da Remuneração | | | | Valor (R\$) |
| A | Salário Base | | | | 1434,67 |
| B | Adicional periculosidade - 30% | | | | 430,40 |
| C | Adicional Noturno - 20% | | | | 217,58 |
| D | Hora Noturna Reduzida | | | | 186,43 |
| E | outros | | | | 0,00 |
| | Total | | | | 2269,08 |
| MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS | | | | | |
| Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias | | | | | |
| 2.1 | 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias | | | | Valor (R\$) |
| A | 13º (décimo terceiro) Salário | 8,33% | | | 189,01 |
| B | Férias e Adicional de Férias | 11,11% | | | 252,09 |
| | TOTAL | | | | 441,10 |
| Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições: | | | | | |
| 2.2 | GPS, FGTS e outras contribuições | | | | Valor (R\$) |
| A | INSS | 20,00% | | | 542,04 |
| B | SESI ou SESC | 1,50% | | | 40,65 |
| C | SENAI ou SENAC | 1,00% | | | 27,10 |
| D | INCRA | 0,20% | | | 5,42 |
| E | Salário educação | 2,50% | | | 67,75 |
| F | FGTS | 8,00% | | | 216,81 |
| G | SAT | 3,00% | | | 81,31 |
| H | SEBRAE | 0,60% | | | 16,26 |
| | TOTAL | 36,80% | | | 997,34 |
| Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários | | | | | |
| 2.3 | Benefícios Mensais e Diários | | | | Valor (R\$) |
| A | Transporte | | | | 79,96 |
| B | Auxílio alimentação | | | | 457,20 |
| C | Plano de saúde | | | | 52,45 |
| D | Assistência odontológica | | | | |
| E | Seguro de vida, invalidez e funeral | | | | 17,07 |
| F | Outros(especificar) | | | | |
| | Total de Benefícios mensais e diários | | | | 606,68 |

| | | | | | |
|--|--|--|-----------------|--|--------------------|
| QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários | | | | | |
| 2 | Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários | | | | Valor (R\$) |
| 2.1 | 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias | | | | 441,10 |
| 2.2 | GPS, FGTS e outras contribuições | | | | 997,34 |
| 2.3 | Benefícios Mensais e Diários | | | | 606,68 |
| TOTAL | | | | | 2045,12 |
| MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RECISÃO | | | | | |
| 3 | Provisão para Rescisão | | | | Valor (R\$) |
| A | Aviso prévio indenizado | | | | 178,66 |
| B | Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | | | | 14,29 |
| C | Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado | | | | 65,77 |
| D | Aviso Prévio Trabalhado | | | | 24,23 |
| E | Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado | | | | 8,92 |
| F | Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado | | | | 7,31 |
| G | Demissão com Justa Causa | | | | -24,00 |
| TOTAL | | | | | 275,18 |
| MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE | | | | | |
| Submódulo 4.1 - Ausências Legais | | | | | |
| 4.1 | Ausências legais | | Dias/Ano | | Valor (R\$) |
| A | Férias | | 15,0000 | | 191,23 |
| B | Ausência justificada | | 1,0000 | | 12,75 |
| C | Curso de reciclagem | | 1,2500 | | 15,94 |
| D | Acidente de trabalho | | 0,6913 | | 8,81 |
| E | Afastamento por doença | | 2,5000 | | 31,87 |
| F | Consulta médica filho | | 0,2688 | | 3,43 |
| G | Óbitos na família | | 0,0305 | | 0,39 |
| H | Casamento | | 0,0118 | | 0,15 |
| I | Doação de Sangue | | 0,0200 | | 0,25 |
| J | Testemunho | | 0,0040 | | 0,05 |
| K | Paternidade | | 0,3250 | | 4,14 |
| L | Maternidade | | 0,0028 | | 0,04 |
| M | Consulta pré-natal | | 0,0002 | | 0,00 |
| TOTAL | | | 21,1044 | | 269,05 |
| Submódulo 4.2 - Intra jornada | | | | | |
| 4.2 | Intra jornada | | | | Valor (R\$) |
| A | Intervalo para repouso ou alimentação CCT | | | | 232,07 |
| TOTAL | | | | | 232,07 |
| QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | | | | | |
| 4 | Custo de Reposição do Profissional Ausente | | | | Valor (R\$) |
| 4.1 | Ausências legais | | | | 269,05 |
| 4.2 | Intra jornada | | | | 232,07 |
| TOTAL | | | | | 501,12 |
| MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS | | | | | |
| 5 | Insumos Diversos | | | | Valor (R\$) |
| A | Uniformes | | | | 94,32 |
| B | Armas, materiais e equipamentos inclusive de proteção Individual(EPI) | | | | 156,24 |
| C | Veiculo (motocicleta) | | | | 190,92 |
| D | Combustível | | | | 21,89 |
| Total | | | | | 463,37 |
| MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO | | | | | |
| 6 | Custos Indiretos, Tributos e Lucro | | % | | Valor (R\$) |
| A | Custos Indiretos | | 4,50% | | 249,92 |
| B | Lucro | | 4,50% | | 261,17 |
| C | Tributos | | | | |
| c.1 | COFINS | | 3,00% | | 199,18 |
| c.2 | PIS | | 0,65% | | 43,16 |
| c.3 | ISSQN | | 5,00% | | 331,97 |
| Total | | | 17,65% | | 1085,40 |
| 2. QUADRO - RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO | | | | | |
| | Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado) | | | | Valor (R\$) |
| A | Módulo 1 - Composição da Remuneração | | | | 2269,08 |
| B | Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários | | | | 2045,12 |
| C | Módulo 3 - Provisão para rescisão | | | | 275,18 |
| D | Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente | | | | 501,12 |
| E | Módulo 5 - Insumos diversos | | | | 463,37 |
| Subtotal (A + B +C + D + E) | | | | | 5553,87 |
| E | Módulo 6 - Custos indiretos, Tributos e lucro | | | | 1085,40 |
| Valor total por empregado | | | | | 6639,27 |

| 1. VEICULO (MOTOCICLETA) | | | | | |
|--------------------------|---|------------|--------------|--------------|--|
| Item | Descrição | Quantidade | valor (R\$) | Valor Total | Valor mensal por empregado |
| 1 | Motocicleta 160 CC | 1 | R\$ 763,67 | R\$ 763,67 | R\$ 190,92 |
| 2. EQUIPAMENTOS | | | | | |
| Item | Descrição | Quantidade | valor (R\$) | Valor Total | Valor mensal por empregado para o contrato |
| 2 | Armas, materiais e equipamentos inclusive de proteção Individual(EPI) | 1 | R\$ 7.499,58 | R\$ 7.499,58 | R\$ 156,24 |
| 3. FARDAMENTO | | | | | |
| Item | Descrição | Quantidade | valor (R\$) | Valor Total | Valor mensal por empregado para o contrato |
| 3 | Fardamento Completo | 2 | R\$ 1.131,88 | R\$ 1.131,88 | R\$ 94,32 |
| | | | | | |

1. COMBUSTÍVEL

| Item – Código – Fonte | Código | Quantidade | valor (R\$) | | Valor Total | Valor mensal por empregado |
|--|--------|------------|-------------|--|-------------|----------------------------|
| Gasolina comum – 461506 – Painel de preços | | 12,40 | R\$ 7,06 | | R\$ 87,54 | R\$ 21,89 |

2. EQUIPAMENTOS

| Descrição – Código – Fonte | | | | Quantidade | Valor (mediana painel de preços) | VALOR POR CONTRATO |
|--|--|--|--------------|--------------|-------------------------------------|-----------------------|
| Cordão de apito do tipo trançado com apito – 224659 – Painel de preços | | | | R\$ 49,57 | R\$ 49,57 | R\$ 198,28 |
| Revólver calibre 38 com, no mínimo, seis tiros e cano de três polegadas – 99830 – Painel de preços | | | | R\$ 4.975,00 | R\$ 4.975,00 | R\$ 4.975,00 |
| Cinto Operacional com Coldres adequados ao armamento fornecido – 299812 – Painel de preços | | | | R\$ 57,77 | R\$ 57,77 | R\$ 115,54 |
| Munições de calibre 38 (10 unidades) – 150061 – Painel de preços | | | | R\$ 51,40 | R\$ 51,40 | R\$ 102,80 |
| Lanterna portátil com 02 (duas) pilhas ou recarregável – 22292 – Painel de preços | | | | R\$ 79,98 | R\$ 79,98 | R\$ 159,96 |
| Colete Balístico Nível II – 398266 – Painel de preços | | | | R\$ 1.948,00 | R\$ 1.948,00 | R\$ 1.948,00 |
| | | | Total | | R\$ 7.161,72 | R\$ 7.499,58 |

3. FARDAMENTO

| | | Quantidade | Valor (mediana painel de preços) | VALOR POR EMPREG. |
|---|--------------|------------|-------------------------------------|----------------------|
| FARDA (CALÇA, CAMISA E CAMISETA MALHA) – (479463, 479464 e 477101) – Painel de preços | | R\$ 204,00 | R\$ 204,00 | R\$ 408,00 |
| BONÉ – 150489 – Painel de preços | | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| PAR DE BOTAS – 222276 – Painel de preços | | R\$ 341,94 | R\$ 341,94 | R\$ 683,88 |
| | Total | | | R\$ 1.131,88 |

a) (B1) CG 160 CARGO

DEPRECIAÇÃO MENSAL :

| | | |
|----|--|---------------|
| a1 | Preço de Aquisição | 11.166,00 |
| | Tempo previsto de vida útil (meses) | 24 |
| | Recuperação de Capital na Venda do Bem Usado - Previsão: | 30% |
| | Custo Mensal Depreciação: | 325,68 |

JUROS PELO CAPITAL EMPREGADO:

| | | |
|----|---------------------------------|--------------|
| a2 | Taxa mensal de Juros | 5% |
| | Juros Sobre Depreciação: | 16,28 |

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO:

| | | |
|----|---|--------|
| a3 | Taxa de Gastos Sobre a Depreciação + Seguros: | 100% |
| | Valor R\$: | 325,68 |

COMBUSTÍVEL:

| | | |
|-----|-------------------------------|-------|
| a.4 | Média km Rodados por Mês: km | 310 |
| | Preço Combustível: (gasolina) | 7,06 |
| | Consumo Médio: km/litro | 25 |
| | Valor R\$: | 87,54 |

LUBRIFICANTE:

| | | |
|-----|--|-------|
| a.5 | Quilometragem do contrato | 3720 |
| | Franquia por troca de óleo(Km) | 3000 |
| | Preço do óleo lubrificante:R\$ | 25,75 |
| | Quantidade de Lubrificante por Troca: (litros) | 1,15 |
| | Quantidade de dias do contrato | 365 |
| | Valor R\$: | 3,02 |

Pneus

| | | |
|-----|--------------------------------|---------------|
| a.6 | Quilometragem do contrato | 3720 |
| | Quantidade: | 2 |
| | Vida do pneu em quilômetros | 45000 |
| | Preço Pneu: | 397,05 |
| | Quantidade de dias do contrato | 360 |
| | Valor R\$: | 5,47 |
| a.7 | Custo mensal | 763,67 |

| | |
|--|--------------|
| CUSTO FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULO | 763,67 |
| QUANTIDADE DE POSTOS - COMPARTILHAMENTO | 4 |
| PREÇO DE VEÍCULO POR POSTO COMPARTILHADO | 190,92 |
| PREÇO DE VEÍCULO POR VIGILANTE | 95,46 |